Si autem uelit iuste non expedit. siue cu-
piditati non obediat. hec sententia libris
aplicis uideatur considerare. que carnis anima
fieri prohibet in desiderijs. in necessitate uero
probant. multum enim inest in necessitate
i cupiditate. Nam quod ex necessitate est. male
est. Non ex cupiditate enim est. Sunt autem qui
dum qui dicunt religioni non competere corpora
i medicina. sed si diligenter attenderent. ipsi
reconoscerent. quod ab eo quod manqueamur libri
mus. quod uestib' opinii. et remis rebus adne
cessitate utrum corporibus medicina est. Hoc ergo si
minime de libro medicinae. Le bene ait nolens in ne
cessitate ergo. uolens ex cupiditate repinatur. quod
necessitat' quod in cupiditati obediatur est. Alioquin
etiam si noccat. propter debet editur quod de
rectat. Ecce quare hoc siue cupiditati uero
obediatur. quia sepe sibi sua cupiditate

decipit. ut credat id est p dce quod nocet.
Sic fallit homines mala cupiditas sive si-
militat boni esse quod malum est atque exponit
suum est. Ecce adeo damnatae scripture facie eu-
piditatem et carnalem delectationem. quamam
delicet ad mortem tribuit homines. dum
ipius nesciunt. aut. Aliquon etiam si noceat.
p dce estitur quod delectat. Sed in aliis nocet.
opertet nos abstinere ac carnalibus desideriis quod mili-
tant dominus animi. Quia quidem concupis-
cit ad dominum spiritum. spiritus ad dominum carnem. sed p
disciplina spiritus est semper regimenda et corporis secu-
tia carnis. sed si quidam quod rigore spiritus. alioquin
mollicie carnis supermodum sectantur. Illi dum
spiritus inuidetur appetunt. aliquon cum mensuris et car-
nem extingunt. Et sciendum est quod a multis simo-
dum non habet. inuidum uertit. Iuli qui carna-
vit noluerunt inuidem. cum curam carnis student

ij p[er] desideria mutare. Nonendus est g[ra]uicq[ue] modus. et cogendi s[ed] illi facere quod faciendū est salutē. huius reprimendi s[ed] ne faciant q[uod] carnalit[er] cōcupiū scāt. Salus quidē corporis adseruū iendū dō seruanda ē. cupiditas u[er]o carnis extingueda. Et q[uod]a de manifesta infamitate locut[us] ē. delatēti dolore subiungit dicens. Deinq[ue] si latens est dolor in corpore familiū dī diceāti quidē doleat. sine dubitatione creditur. Hoc g[ra]uicd[er] credendus ē q[uod] in boni mores et consuetudine scā familiū dī eccl[esi]e cōmēdant. Non enim ex ore loquuntū cognoscit[ur] mītas vel falsitas. s[ed] afficiat[ur] cor ait dñs cognoscatis eos. Non sunt fallaces nō duplices. nō s[ed] erillis qui ī corde et corde lo- citi s[ed] fata. Familiū dī quales in corde- tales sunt mere. bona int̄a fidem dat

ūbis: mala uita pām ītatiē facē cē am-
bigua. Sine dubitatione ḡ credant: q̄
sine dubitatione sunt boni. Alio iiii. Si ja-
dens ē dolor in cor ¶ que familiō dī-
dicenti qđ s̄dolea ¶ t. s̄n dubitatio-
ne credat. Familiō eui dī custodit uias suas:
ūn delinq̄t nihil ḡta sua. Familiō dī timet
offendē dñi n̄ soli in mox: s; etiam in serm
one. Et ales nos exhibere detemus: n̄ q̄qđ
dīm̄ sine dubitatione dīac̄ ub̄ vita deb;
com̄idare sermene ī bona op̄i testimoniū
ītati p̄btere. Sic n̄ saluator de se dīc. Si
tū n̄ creditis: usopibis credite. P̄p̄ inq̄c
que ego facio: testimoniū p̄bene dēme:
ayulta enī sunt q̄b̄n credit̄ enī cūnerū-
diant. Quare: Q̄a aū mali s̄ aut miseri-
p̄tione h̄t̄ ne sine mali. S̄z in tā mā si-
lū suspitione cept̄ cē bona. mox illa mā

96

sine dubitatione credent uera. Quicquidque
minus lumen est. tanto minorem credit. quanto
cepit esse religiosior. tanto ipsis eius ma-
ior fides probatur. Et quia infirmitatis ne-
cessitas aliquando appetit ea que est ipsius negotia
ideo admittit. Sed tam utrum sanando illi
dolori quo delectat expediat. si non est cer-
tum medicorum consulat. Credendum est eorum ipsis.
ut tam statim ad quiescendum est eorum desideriis.
Nam et faullos despiciunt illata desidia
Si non est certum. medicorum consilium. Quenam
ille. qui de incerto faciat certum. Hec mitum
si medicoz consilia querimus. cui apostoli pauli
consilio medicinae usum finisse legimus. Nam p-
apostolam suam triviotheo precepit dicens. modi-
co uno utere. propter stomachi frequentes tuas
infirmitates. diligenter gemitus abstinentie discutus
magist. disciplinam tempuit. ne scilicet pulsio.

mb' freq̄ntibus finit? ab uno p̄dicationis
clangescat. bonū qui p̄p̄ erat n̄ disciplo
sōs ex infirmitate fructū pacientie redde-
ret. s; ualidus eē p̄uidetac apls. si usū me-
dicinae aliquāculū convalescēs. alioꝝ aīas
dō luctācer. Ex diuinis autē bonis utiliori
eligenda s;. hac autē auctoritate fulci ad
hoc medicinā corporeū querere debem⁹.
ū n̄ maiore fructū dñs referam? Hęq;
eant ad balneā. siue quo cūq; ue ne-
cessē fuit. minus qm̄ dñs n̄ tres. Et
ille qui habet aliquo eundi necessita-
tē. cūqub' p̄positus iussit. ire de-
bebic. Prudēm̄ bona ut ait apls n̄ solū
coram dñs. s; etiam corā omib' hōib'. Pro-
pt̄ nos conscientia n̄ā sufficiat n̄i. Pro-
pt̄ alios fama n̄ā n̄ pollui. s; pollē de-
bet in n̄i. Q' fidens conscientie sue negli-

77

grat famam suam: crudelis est. Warine m.
Isto loco positus de quo dicit apostolus scribens ad
Corinthon circa omnes te ipsum honorum opum probe
exemplum. Quis alibi dicet. Spectaculum
faci sum in mundo: et angustie et bonum ibi?
Quos amatis queret quod laudet in vobis qui
nos ederunt. detrahunt vel. Hoc autem in
utriusque medio constituti: adiuvante diuina do-
mino et uita uirium et famam uirium si e custodire
debemus: non erubescant detractoribus la-
udatores. Num ergo ire debent duo vel tres.
et propter solatium et propter bone famae testimonium.
Vnde etiam salomon ait. Ne soli quis siccatur
in bello subveniant. Si fuimus duo. Fouebuntur
mutuo. Bene autem ait. cui quilibet iustus
misericordia: ire debet. scilicet in rapido pui-
dear secundum securitas persone. et aspergendo uircem
seruet obedientie. Dequit. Egrotantem.